
i

^

ZÁPADOČESKÁ
UNIVEBZITA
V PLZNI

Výzva k podání nabídek

Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR") podle úst. § 27 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZZVZ"), tímto vyzývá dodavatele k podání nabídek v rámci následující VZMR na služby
s názvem „Sběr dat pro kvantitativní sociologický výzkum"

Identifikační údaje zadavatele:
Obchodní firma/název:
Sídlo:
Zastoupený:
Právní forma:

Západočeská univerzita v Plzni
Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
Mgr. Martou Kollerovou, kvestorkou
veřejná vysoká škola
49777513

IVIísto plnění:

Katedra sociologie FF ZCU
Sedláčkova 15
301 00 Plzeň

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky:
PhDr. František Kalvas
tel.:+420 775 640 158
e-mail: kalvas@kss.zcu.cz

1. Předmět plnění veřejné zakázky
1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení sběru dat pro kvantitativní sociologický

výzkum v podnicích zvolené velikosti působících ve zvolených oborech v Plzeňském
kraji. V každém podniku požadujeme dotazovat až 4 osoby z vedení podniku a 3 řadové
zaměstnance. Specifikace velikosti a oborů podniků a dále počtu osob je uvedena níže.
Nabídnutý počet dotazovaných středně velkých podniků (50-249 zaměstnanců) bude
jedním z hodnotících kritérií. Cena zakázky je stanovena jako konstantní, stejně jako
počet velkých podniků (250+ zaměstnanců) a o výběru dodavatele bude krom kvality
návrhu rozhodovat, kolik podniků střední velikosti nabídne dodavatel dotazovat za
stanovenou cenu. Dalším kritériem je minimální počet dotazníků, které dodavatel
nabídne realizovat za tuto konstantní cenu. Způsob dotazování není přesně stanoven,
protože způsob dotazování bude dalším z hodnotících kritérií. Délka dotazování je
odhadována na 30 minut.

1.2. Předmětem plnění veřejné zakázky je sběr dat pro kvantitativní sociologický výzkum ve
vybraných podnicích s 50 až 249 zaměstnanci (velikost vzorku je předmětem nabídky) a
všech 46 podnicích s 250 a více zaměstnanci, které podnikají v Plzeňském kraji ve
vybraných oborech (obory dle NACE: 22 „Výroba pryžových a plastových výrobků", 25
„Výroba kovových konstrukcí, výrobků, kromě strojů a zařízení", 26 „Výroba počítačů,
elektronických a optických přístrojů", 27 „Výroba elektrických zařízení", 28 „Výroba strojů



a zařízení jinde neuvedených", 29 „Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů),
přívěsů, návěsů", 33 „Opravy a instalace strojů a zařízení"). Dle CSU podniká ve
vybraných oborech v Plzeňském kraji 46 velkých podniků (250+ zaměstnanců) a 140
středně velkých podniků (50-249 zaměstnanců).
V každém podniku, ať už velkém nebo středním, požadujeme dotazovat:
(a) osobu, která má na starosti strategii a rozvoj podniku, v případě nadnárodního
podniku osobu, která má na starosti strategii a rozvoj části působící v ČR (např.
generálního ředitele (CEO), náměstka pro rozvoj a strategii, manažera pro rozvoj a
strategii atp.),
(b) osobu, která řídí či má na starosti samotný proces výroby (např. ředitele výroby,
technického ředitele atp.),
(c) osobu, která má na starosti či řídí lidské zdroje (např. personálního ředitele,
vedoucího oddělení lidských zdrojů atp.) a
(d) osobu, která má na starosti IT infrastrukturu podniku (např. ředitele IT, vedoucího IT
infrastruktury atp.).
V případě neexistence některé z vedoucích pozic (b)-(d) (výroba, lidské zdroje a IT)
nebo v případě výkonu dvou či tří těchto pozic jednou a toutéž osobou, požadujeme
dotazovat jiného vedoucího zaměstnance z vyššího managementu firmy (např. ředitel
marketingu, vedoucí oddělení prodeje, ředitel poprodejních služeb atp.). Neexistenci
vedoucích pozic a jejich nahrazení požaduje zadavatel uvést v technické zprávě
z výzkumu - postačí v souhrnné tabulce: kolikrát ta či ona požadovaná pozice (a)-(d)
neexistovala a kolikrát byla nahrazena tou či onou pozicí (zadavatel požaduje uvést
náhradní pozice, nestačí pouze konstatovat nahrazení).
Celkem tak bude v rámci zakázky osloveno 184 vedoucích zaměstnanců ve velkých
podnicích (4 x 46 = 184). Počet vedoucích zaměstnanců oslovených ve středních
podnicích se odvíjí od nabídky dodavatele - bude to čtyřnásobek nabídnutého
minimálního počtu středních podniků, protože i ve středních podnicích zadavatel
požaduje oslovit také 4 osoby z vedení firmy na výše specifikovaných pozicích (a)-(d).
Celkový počet dotázaných středních firem a jejich vedoucích zaměstnanců není
stanoven, naopak je předmětem nabídky. Jelikož je cena zakázky stanovena jako
pevná, o přidělení zakázky bude rozhodovat krom kvalitativních kritérií právě minimální
nabídnutý počet realizovaných dotazování ve středních firmách. Zadavatel preferuje, aby
dotazování ve všech firmách proběhlo přímo s vedoucími zaměstnanci, je však
přípustné, aby vedoucí zaměstnanec delegoval dotazování na kompetentní osobu, která
ho v dotazování zastoupí. Klíčové hodnotící kritérium bude minimální nabídnutý počet
vedoucích zaměstnanců ve velkých a středních podnicích, kteří budou přímo absolvovat
dotazování, a minimální počet odmítajících vedoucích zaměstnanců, kteří budou
alespoň zastoupeni.
Dále zadavatel požaduje dotazovat v každém podniku 3 řadové pracovníky. Prioritními
jsou pracovníci ve výrobě, údržbě a logistice. Pokud v těchto třech oblastech pracují v
podniku řadoví zaměstnanci, požadujeme v každé z těchto tří oblastí dotazovat alespoň
jednoho. Tj. pokud v podniku pracují řadoví zaměstnanci ve všech těchto třech oblastech
(výroba, údržba, logistika), požadujeme dotazovat z každé oblasti právě jednoho
řadového pracovníka. Pokud podnik v některé z těchto tří oblastí nemá řadové
pracovníky, může být v jedné z dalších dvou oblastí realizován druhý rozhovor, nebo
může být tento rozhovor realizovaný s řadovým pracovníkem z úplně jiné oblasti.
Neexistenci oblastí a nahrazení příslušných pracovníků požaduje zadavatel uvést v
technické zprávě z výzkumu - postačí v souhrnné tabulce: kolikrát ta či ona požadovaná
oblast (výroba, údržba, logistika) neexistovala a kolikrát byla nahrazena tou či onou
oblastí (zadavatel požaduje uvést náhradní oblasti, nestačí pouze konstatovat
nahrazení). Zadavatel požaduje, aby dodavatel popsal, jakým způsobem bude řadové



pracovníky vybírat. Pokud vybraný pracovník odmítne účast na výzkumu, požaduje
zadavatel, aby byl vybrán další pracovník, dokud nebudou v každém podniku
realizovány 3 dotazníky s řadovými pracovníky podle výše uvedených požadavků.
Navržený způsob výběru bude jedním z hodnotících kritérií. Dotazníky se 3 řadovými
pracovníky požadujeme realizovat ve všech velkých podnicích vždy, v rámci zakázky
tedy bude realizováno 138 (= 3 x 46) dotazníků s řadovými pracovníky velkých podniků.
Ve středních podnicích zadavatel požaduje realizovat tři dotazníky s řadovými
pracovníky pouze v případě, že byt v podniku realizován alespoň jeden dotazník
s vedoucím zaměstnancem nebo delegovanou kompetentní osobou.
Velké podniky (250+) požaduje zadavatel oslovit všechny, u středních podniků zadavatel
preferuje jejich rozložení mezi 7 jednotlivých okresů Plzeňského kraje. Návrh výběru
středních podniků a struktura vzorku je jedním z hodnotících kritérií, ale zadavatel
požaduje, aby byly v každém okrese Plzeňského kraje dotazovány alespoň 2 střední
podniky - návrh výběru, který nesměřuje k tomu, aby byly osloveny a dotázány alespoň
dva střední podniky v každém okrese, bude hodnocen jako neuspokojivý. Pokud bude
dodavatel navrhovat, že dotáže více než 14 středních podniků, mohou být rozloženy
přibližně rovnoměrně nebo proporčně k počtu středních podniků ve vybraných oborech
v okrese. Přibližně rovnoměrným rozložením se myslí, že v každém okrese je dotázáno
o 1 střední podnik více nebo méně, než v ostatních okresech - výjimku samozřejmě
představují okresy, kde není ve vybraných oborech dostatek středních podniků, tam se
logicky může dodavatel pouze zavázat dotázat maximální počet středních podniků.
Druhou možností je, že dodavatel navrhne rozložit proporčně dotázané střední podniky
nad požadované minimum 14. Nejvíce středních podniků nad požadované minimum
bude dotázáno v okrese, ve kterém je největší počet středních podniků ve vybraných
oborech, v okrese, kde je takových podniků nejméně, bude dotázáno pouze minimum,
tedy 2 podniky. Pokud ve vybraném středním podniku nedokáže dodavatel realizovat ani
jeden dotazník s osobou z vedení podniku (vybraná osoba nebo osoba delegovaná
vybranou osobou), požaduje zadavatel, aby byl vybrán jiný střední podnik v příslušném
okrese, který bude dotazován (alespoň jedna osoba z vedení a tři řadoví zaměstnanci).
Dotazování proběhne na základě zadavatelem dodaného dotazníku. Zadavatel preferuje
metodu CAPI (osobní standardizovaný rozhovor za pomoci počítače či tabletu), nicméně
dodavatel může navrhnout jiný postup dotazování, je možné dokonce navrhovat jiné
metody dotazování vedoucích zaměstnanců a řadových pracovníků. Navržený způsob
dotazování bude jedním z hodnotících kritérií, přičemž zadavatel požaduje, aby
dodavatel uvedl, jak hodlá dotazování provést.

Shrnutí požadavků zadavatele na nabídku dodavatele:
1. minimální počet dotazníků vyplněných přímo s vedoucími zaměstnanci velkých podniků

(250+ zaměstnanců) - níže označeno jako Návratnost l. - a minimální počet dotazníků
vyplněných s osobami zaměstnanými ve vedení velkých podniků (přímo vedoucí
zaměstnanci, anebo osoby delegované vedoucími zaměstnanci) - níže označeno jako
Návratnost II.;

2. minimální počet dotazovaných středních podniků (50-249 zaměstnanců) - níže označeno
jako Návratnost III. -, minimální počet vedoucích zaměstnanců těchto podniků, kteří se
přímo zúčastní dotazování - níže jako Návratnost IV. -, a minimální počet zaměstnanců
zvěděni středních podniků (přímo vedoucí zaměstnanci, anebo osoby delegované
vedoucími zaměstnanci) - níže označeno jako Návratnost V.;

3. podrobný popis metodiky šetření vedoucích zaměstnanců - jak je chce dodavatel
dotazovat, jak chce dodavatel dosáhnout co nejvyšší návratnosti přímo od vedoucích
zaměstnanců a jak chce dosáhnout toho, aby vedoucí zaměstnanci, kteří se dotazování
účastnit nemohou nebo nechtějí, byli v co nejvyšší míře zastoupeni; pokud to dodavatel



uzná za vhodné, může specifikovat odlišnou strategii pro velké podniky a pro střední
podniky;

4. celkový počet realizovaných dotazování řadových pracovníků - ve velkých podnicích to je
trojnásobek počtu podniků, tedy 138 (138 = 3x 46), ve středních firmách to je trojnásobek
počtu dotazovaných středních firem;

5. podrobný popis metodiky šetření řadových pracovníků -jak je chce dodavatel dotazovat,
jak chce zajistit v jednotlivých podnicích alespoň jedno dotazování v každé jednotlivé
oblasti (výroba, údržba, logistika), jak chce provést náhodný výběr řadových pracovníků,
jak dodavatel zajistí dobré rozložení celkového slíbeného počtu dotazovaných středních
podniků mezi jednotlivé okresy Plzeňského kraje;

Výstup
Data získaná z výzkumu provedeného dle výše popsaných minimálních požadavků. Data
budou předána kontaktní osobě zadavatele v podobě datového souboru STATA a zároveň i
R a SPSS.

1.3. Specifikace požadavků zadavatele pro realizaci předmětu zakázky
V rámci realizace předmětu veřejné zakázky musí vybraný dodavatel splnit následující
požadavky zadavatele:
a) provést sběr dat pro kvantitativní sociologický výzkum; jedná se o šetření 4 vedoucích

zaměstnanců a 3 řadových pracovníků v každém z podniků podrobně specifikovaných na
základě počtu zaměstnanců, oboru a kraje v bodě 1.2,

b) zajistit rovnoměrné rozložení realizovaných dotazování řadových pracovníků uvnitř
podniků mezi oblasti: výroba, údržba, logistika - v každé oblasti právě jeden dotazník,
pokud podnik nemá v některé z těchto tří oblastí řadové pracovníky, bude dotazník
realizován s řadovým pracovníkem z jiné oblasti,

c) zajistit dobré rozložení dotazovaných středních podniků v Plzeňském kraji - dobrým
rozložením se rozumí v každém ze 7 okresů dotazovat alespoň 2 střední podniky, přičemž
pokud bude podniků více než 14, mohou být podniky nad požadované minimum rozloženy
přibližně rovnoměrně nebo proporčně k počtu podniků ve vybraných oborech v okrese
(dotázáním podniku se rozumí oslovení 4 vybraných vedoucích zaměstnanců podniku,
z nichž alespoň jeden se zúčastní dotazování, nebo dotazování deleguje na kompetentní
osobu, a realizaci 3 dotazníků s řadovými pracovníky),

d) popsat podrobně procedury výběru respondentů a sběru dat a popis dát k dispozici
zadavateli,

e) připravit zadavatelem dodaný dotazník pro metody CAPI, CATI, CAWI či jinou metodu
dotazování pomocí počítače, kterou se dodavatel rozhodne použít pro dotazováni
vedoucích zaměstnanců nebo řadových pracovníků,

f) připravit doprovodné materiály - pokyny pro vyplňování, nabídkové karty, informační
dopisy atd.,

g) zajistit tisk doprovodných materiálů,
h) provést instruktáž vlastních tazatelů,
i) provést rozhovory s respondenty,
j) kontrolovat práci tazatelů v terénu,
k) technicky zajistit sběr dat,
l) technicky zpracovat získaná data (kódování uzavřených a otevřených otázek, kontrola

úplnosti vyplnění dotazníků),
m) provést kontrolu vyplněných dotazníků a vytvořit datové soubory pro program STATA a

zároveň i R a SPSS včetně popisků proměnných (labely),



n) předat výstupy šetření v následující struktuře:
1. technická zpráva z výzkumu včetně údajů o počtu odmítnutí dotazování, počtech a

důvodech nahrazení vedoucích a řadových zaměstnanců zaměstnanci z jiných než
požadovaných oblastí, počtu vedoucích zaměstnanců, kteří se zúčastnili přímo a kteří
se nechali zastoupit, a počtu realizovaných dotazování řadových pracovníků
v jednotlivých podnicích,

2. zpráva o vytvoření designu výběru řadových pracovníků,
3. zpráva o průběhu sběru dat,
4. zpráva o výsledcích kontroly tazatelů,
5. datové soubory v elektronické podobě (v programu STATA a zároveň i R a SPSS)

včetně zprávy o logické kontrole dat.

1.4. Klasifikace předmětu plnění
CPV kód: 72313000-2 - Sběr dat

2. Omezení poddodavatelského systému
Zadavatel si vyhrazuje požadavek, že níže uvedené části plnění veřejné zakázky nesmí být
plněny prostřednictvím poddodavatele:
- vytvoření designu náhodného výběru vzorku řadových pracovníků,
- příprava dotazníku pro šetření metodou CAPI, CATI, CAWI nebo dalších metod dotazování
s pomocí počítače,
- instruktáž vlastní sítě tazatelů,
- rozhovory s respondenty,
- technické zpracování získaných dat,
- logická kontrola dat a vytvoření datových souborů pro programy STATA, R a SPSS.

Dodavatel je povinen v rámci své nabídky předložit čestné prohlášení k prokázání
výše uvedeného požadavku zadavatele, přičemž může použít přílohu č. 4 této výzvy.

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je pevně stanovena ve výši 650.000,- Kč bez DPH
(slovy: šest set padesát tisíc korun českých), a tudíž cena není hodnotícím kritériem v tomto
výběrovém řízení.
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zahrnuje všechny činnosti, které budou vykonávány
v rámci předmětu plnění a veškeré ostatní náklady, které vyvstanou s realizací a průběhem
plnění veřejné zakázky (náklady na zpracování všech materiálů, náklady na telefonní hovory
a poštovné, náklady na cestovné, personální, mzdové a režijní náklady aj.).

4. Doba plnění
Zahájení plnění: ihned po obdržení dotazníků
Předání díla k vyhodnocení: nejpozději do dne 15. 10.2019
Dokončení plnění: nejpozději do dne 15.11.2019



5. Lhůta a místo pro podání nabídek
Lhůta pro podání nabídek končí dne 4. 9. 2019 ve 12:00 hodin. Nabídky podané po uplynutí
lhůty pro podání nabídek zadavatel neotevírá. O této skutečnosti zadavatel bezodkladně
vyrozumí dodavatele.

Nabídky je možné podávat osobně nebo poštou na adresu sídla zadavatele, Západočeská
univerzita v Plzni, Univerzitní 8 (podatelna - úřední hodiny 8:00-14:00 hodin), 301 00 Plzeň.
Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky.

6. Požadavky na zpracování nabídky:
1. popis metodiky šetření vedoucích zaměstnanců:

dodavatel podrobně popíše, jakým způsobem provede šetření vedoucích zaměstnanců a
jakou použije kombinaci metod dotazování. Dodavatel dále uvede, zda již takovou
metodiku šetření někdy v minulosti použil, případně kolikrát a v jak velkých zakázkách.

2. popis postupů pro dosažení minimální návratnosti v šetření vedoucích
zaměstnanců:

dodavatel podrobně popíše, jakými postupy, metodami či technikami zajistí dosažení
návratnosti, jež deklaruje ve své nabídce (počet vedoucích zaměstnanců, kteří se
dotazování zúčastní přímo, a podílu odmítajících, kteří delegují dotazování na
kompetentní osobu). Dodavatel dále uvede, zda již takové postupy, metody či techniky
někdy v minulosti použil, případně kolikrát a v jak velkých zakázkách.

3. popis metodiky šetření řadových pracovníků:
dodavatel podrobně popíše, jakým způsobem provede šetření řadových pracovníků,
jakým způsobem provede náhodný výběr 3 pracovníků v každém podniku, jak dodrží
dotázání alespoň jedné osoby z každé ze 3 oblastí (výroba, údržba a logistika)
v jednotlivých podnicích a jakou použije kombinaci metod dotazování. Dodavatel dále
uvede, zda již takové metody někdy v minulosti použil, případně kolikrát a v jak velkých
zakázkách.

4. popis postupů pro dosažení minimálního počtu dotázaných středních podniků:
dodavatel podrobně popíše, jakými postupy, metodami či technikami zajistí dosažení
minimálního počtu, jež deklaruje ve své nabídce, a jak dosáhne toho, aby v každém
okrese Plzeňského kraje byly dotazovány alespoň 2 střední podniky (dotazováním
podniku se rozumí, že budou osloveni 4 vedoucích zaměstnanci, z nichž se alespoň
jeden zúčastní výzkumu nebo účast deleguje na kompetentní osobu, a budou
realizovány 3 dotazníky s řadovými pracovníky). Dodavatel uvede, zda zvolil variantu
přibližně rovnoměrného nebo proporčního rozložení středních podniků mezi jednotlivé
okresy, a připojí tabulku s počty středních podniků, které nabízí minimálně dotázat
v jednotlivých okresech. Dodavatel dále uvede, zda již takové postupy, metody či
techniky někdy v minulosti použil, případně kolikrát a v jak velkých zakázkách.

7. Kvalifikace dodavatelů a způsob jejího prokázání
Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele musí prokazovat splnění požadovaného kritéria
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídek.
Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém jazyce, musí být
předloženy v překladu do českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve
slovenském jazyce.
Zadavatel je oprávněn požadovat po dodavateli, s nímž má být uzavřena smlouva,
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace.



Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem vyloučen
z účasti v poptávkovém řízení.

Kvalifikovaný pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže
a) základní způsobilost
b) profesní způsobilost
c) technickou kvalifikaci

ad a) prokázání základní způsobilosti
Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením poptávkového řízení

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se
nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního
řádu země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí výše uvedené splňovat tato právnická osoba a
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele
právnická osoba, musí výše uvedené splňovat:
a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, jež tvoří
přílohu č. 2 této výzvy. Čestné prohlášení musí být datováno a opatřeno podpisem
dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele.

ad b) prokázání profesní způsobilosti
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (např. u fyzické osoby doklad
prokazující příslušné živnostenské oprávnění), pokud jiný právní předpis zápis do takové
evidence vyžaduje.

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením čestného prohlášení, jež tvoří
přílohu č. 2 této výzvy. Čestné prohlášení musí být datováno a opatřeno podpisem
dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele.

ad c) prokázání technické kvalifikace
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu 3 významných
služeb, jež jsou svým charakterem obdobné předmětu plnění tohoto poptávkového řízení
poskytnutých dodavatelem od roku 2014 včetně s finančním objemem min. 500 000,- Kč bez
DPH v případě každé z nich a s uvedením jejich ceny, doby poskytnutí a identifikace
objednatele.



Za obdobné služby se v tomto případě považuje realizace kvantitativního sociologického
šetření na souboru vybraném pravděpodobnostním výběrem s externí oporou, tj. s oporou,
která nevznikla v rámci realizace zakázky. Dodavatel uvede, vyjma výše uvedeného, i
velikost vybraného vzorku, procento návratnosti dotazníků a průměrnou délku rozhovoru.
Minimální počet respondentů v rámci obdobných šetření je 500, minimální návratnost 40 %.
Dodavatel za účelem prokázání splnění technické kvalifikace může použít přílohu č. 3 této
výzvy. Prohlášení o významných službách musí být datováno a opatřeno podpisem
dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele.

8. Obsah a forma nabídky
8.1. Obsah nabídky
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a musí obsahovat návrh Smlouvy podepsaný
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná zmocněnec
na základě plné moci, musí být součástí nabídky originál nebo úředně ověřená kopie plné
moci s uvedením rozsahu zmocnění.

Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zadavatelem dle této výzvy.
Informace a údaje uvedené v této výzvě včetně všech jejích příloh vymezují požadavky
zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel
povinen při zpracování nabídky plně akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele
uvedených v této výzvě a jejích přílohách bude považováno za nesplnění zadávacích
podmínek a může být důvodem pro vyloučení dodavatele z poptávkového řízení.

Nabídku zadavatel doporučuje podat v následující struktuře:
• Krycí list nabídky (příloha č. 1 této výzvy),

Čestné prohlášení k prokázání základní a profesní způsobilosti (příloha č. 2 této výzvy),
• Seznam významných služeb (příloha č. 3 této výzvy),
• Prohlášení o poddodavatelích (příloha č. 4 této výzvy),
• Smlouva (příloha č. 5 této výzvy) + popis nabízeného plnění v souladu s požadavky

zadavatele.

•

Originál nabídky ani její jednotlivé části se dodavatelům nevracejí.

8.2. Forma nabídky
Nabídky se podávají v písemné, listinné podobě v řádně uzavřené obálce a současně i v
elektronické podobě na přenosném datovém nosiči (naskenovaná nabídka ve formátu *.pdf;
návrh Smlouvy bude předložen ještě ve formátu *.doc nebo kompatibilním). Zadavatel
doporučuje, aby všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly
dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky a byly očíslovány vzestupnou
kontinuální řadou. Dále se doporučuje, aby nabídka byla řádně čitelná, bez škrtů a přepisů.
Zadavatel doporučuje označit obálku názvem „Sběr dat pro kvantitativní sociologický
výzkum - NEOTEVIRAT". Na obálce musí být uvedena zpáteční adresa dodavatele.
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v poptávkovém
řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž
poptávkovém řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně
nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný
dodavatel v tomtéž poptávkovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky
podané takovým dodavatelem vyřadí.



9. Pravidla pro hodnocení nabídek
Pro zadání veřejné zakázky zadavatel stanovil v rámci hodnocení dle ekonomické
výhodnosti nabídky pouze hodnotící kritéria kvality a rozsahu nabízených služeb, nabídková
cena je stanovena jako konečná a neměnná. Celkem je stanoveno šest hodnotících kritérií:
1. Kvalita metodiky - kvalita metodiky šetření a postupů pro dosažení návratnosti (max.

možný počet bodů, který je možný získat v rámci tohoto kritéria, je 40)
2. Návratnost l. - minimální počet vedoucích zaměstnanců velkých podniků, kteří se

zúčastní přímo dotazování; dodavatel nabídne realizovat minimálně 45 dotazníků
přímo s vedoucími zaměstnanci velkých podniků (max. možný počet bodů, který je
možný získat v rámci tohoto kritéria, je 20)

3. Návratnost II. - minimální počet dotazníků vyplněných s osobami zaměstnanými
ve vedení velkých podniků (přímo požadovaní vedoucí zaměstnanci nebo
kompetentní osoby delegované požadovanými vedoucími zaměstnanci); součástí
Návratnosti II. jsou všichni vedoucí pracovníci obsažení v Návratnosti l., navíc jsou
v Návratnosti II. i osoby, na které požadovaní vedoucí zaměstnanci vyplnění dotazníku
delegovali; Návratnost II. bude minimálně 100, tzn. dodavatel nabídne realizovat
minimálně 100 dotazníků buď s vedoucími zaměstnanci velkých podniků, nebo s jimi
delegovanou kompetentní osobou (max. možný počet bodů, který je možné získat
v rámci tohoto kritéria, je 20)

4. Návratnost III. - minimální počet středních podniků, kde budou realizovány 3
dotazníky s řadovými pracovníky a bude nabídnuta účast ve výzkumu 4 vedoucím
zaměstnancům, z nichž alespoň jeden se zúčastní výzkumu; dodavatel nabídne
minimálně dva střední podniky v každém ze sedmi okresů Plzeňského kraje (max.
možný počet bodů, který je možný získat v rámci tohoto kritéria, je 10)

5. Návratnost IV. - minimální počet vedoucích zaměstnanců středních firem, kteří se
zúčastní přímo dotazování (max. možný počet bodů, který je možný získat v rámci
tohoto kritéria, je 5)

6. Návratnost V. - minimální počet dotazníků vyplněných s osobami zaměstnanými
ve vedení středních podniků (přímo požadovaní vedoucí zaměstnanci nebo
kompetentní osoby delegované požadovanými vedoucími zaměstnanci); součástí
Návratnosti V. jsou všichni vedoucí pracovníci obsažení v Návratnosti IV., navíc jsou
v Návratnosti V. i osoby, na které požadovaní vedoucí zaměstnanci vyplnění dotazníku
delegovali (max. možný počet bodů, který je možné získat v rámci tohoto kritéria, je 5)

10. Způsob hodnocení nabídek
V rámci kritéria č. 1 „Kvalita metodiky" bude nabídce dodavatele přiděleno 0-40 bodů
(podrobný popis způsobu hodnocení nabídky je uveden níže).
1. Kvalita metodiky - má tři dílčí subkritéria:

(a) pravděpodobnostní výběrový postup (0-5 bodů),
(b) metoda sběru dat (0-15 bodů),
(c) strategie zajištění návratnosti (0-20 bodů).

ad a) Pravděpodobnostní výběrový postup: Bude hodnocen zvlášť výběr středních
podniků a zvlášť výběr řadových zaměstnanců středních a velkých podniků.
Pokud se dodavatel zaváže použít některý z pravděpodobnostních výběrů pro
výběr středních podniků v okresech Plzeňského kraje (např. náhodná procházka,
prostý náhodný výběr ze seznamu středních podniků), bude mu přidělen 1 bod.
Pokud z popisu výběru středních podniků nebude zřejmé, že jsou podniky



vybírány náhodným výběrem, dodavatel získá za výběr středních podniků O bodů.
Pokud se dodavatel zaváže použít některý z pravděpodobnostních výběrů pro
výběr řadových zaměstnanců ve velkých a středních podnicích (např. náhodná
procházka, prostý náhodný výběr ze seznamu zaměstnanců, skupinkový výběr),
budou mu přiděleny 4 body. Pokud se dodavatel zaváže použít
pravděpodobnostní výběr zaměstnanců jen v jednom typu podniku (velkém nebo
středním) získá ze 4 bodů tolik, kolik bude odpovídat podílu řadových
zaměstnanců vybíraných pravděpodobnostně z minimálního počtu všech
řadových zaměstnanců, se kterými se dodavatel zavázal realizovat dotazník.
Pokud z popisu výběru řadových zaměstnanců nebude zřejmé, že jsou řadoví
zaměstnanci vybíráni náhodným výběrem, dodavatel získá za výběr řadových
zaměstnanců O bodů. Celkem tedy může dodavatel získat za pravděpodobnostní
výběrový postup 0-5 bodů.

ad b) Metoda sběru dat: Pokud se dodavatel zaváže použít metody sběru osobně tváří
v tvář (CAPI, PAPI) získá 12 bodů za jejich použití v dotazování osob zvěděni
podniků a 3 body za jejich použití na dotazování řadových zaměstnanců. Pokud
se dodavatel zaváže použít metody sběru pomocí osobního telefonického
kontaktu (CATI) získá 4 body za jejich použití v dotazování osob z vedení podniků
a 2 body za jejich použití na dotazování řadových zaměstnanců. Pokud se
dodavatel zaváže respondenty osobně nebo telefonicky pouze kontaktovat, a
poté je nasměruje na dotazník, který respondent vyplní sám (SAPI, TAPI, CAWI,
CASI), získá 1 bod za jejich použití v dotazování osob z vedení podniků a 1 bod
za jejich použití na dotazování řadových zaměstnanců. Pokud se dodavatel
zaváže použít metodu, kde respondent bude vyplňovat dotazník sám bez
předchozího kontaktu (SAPI, TAPI, CAWI, CASI), získá O bodů za osoby z vedení
podniků a O bodů za řadové pracovníky. Pokud se dodavatel zaváže k odlišným
metodám sběru dat ve velkých a středních podnicích, bude mu přidělen vážený
průměr podle toho, jakých respondentů se odlišná metodika týká. U osob
zvěděni podniků budou body váženy podle Návratnosti II. (velké podniky) a
Návratnosti V. (střední podniky). U řadových zaměstnanců je počet z velkých
podniků 138 osob a ze středních počet činí trojnásobek Návratnosti lil. Z popisu
je zřejmé, že metody sběru dat jsou hodnoceny zvlášť pro vedení podniku a
řadové zaměstnance a poté sečteny. Celkem tedy může dodavatel získat za
metody sběru dat 0-15 bodů.

ad c) Strategie zajištění návratnosti: Dodavatel v nabídce popíše postupy, které hodlá
použít k tomu, aby bylo dosaženo minimální návratnosti, ke které se zavázal
(Návratnost I.-V.), aby co nejmenší počet středních podniků a řadových
zaměstnanců bylo nutné nahradit výběrem jiného podniku a zaměstnance, a
popíše formu a hodnotu pobídek respondentům. Bude provedeno hodnocení
postupů kontaktování respondentů (vybraní vedoucí zaměstnanci, osoby
delegované vedoucími zaměstnanci, řadoví pracovníci), stanovených počtů
pokusů o kontakt a jejich rozložení v čase, navržených pobídek respondentům a
jejich výše a postupů konverze odmítnutí. Na základě posouzení stanoví komise
pořadí nabídek z hlediska zajištění přislíbené minimální návratnosti a nízké
potřeby náhradního výběru středních podniků nebo řadových pracovníků. Nejlépe
hodnocené nabídce přidělí 20 bodů a každé další méně bodů podle úrovně
vypracované metodiky.

Kritéria č. 2 - 6 budou hodnocena na základě níže uvedeného vzorce:

hodnota hodnocené nabídky
x příslušné body

hodnota nejvyšší nabídky



2. Návratnost l. - 20 bodů získá nabídka dodavatele, který se zaváže k nejvyššímu
minimálnímu počtu dotazování, kterého se zúčastní přímo vedoucí zaměstnanci velkých
podniků. Dalším nabídkám budou přiděleny body dle výše uvedeného vzorce. Pokud se
dodavatel nezaváže přímo dotázat minimálně 45 vedoucích zaměstnanců velkých
podniků, bude nabídce v tomto kritériu přiděleno O bodů.

3. Návratnost II. - 20 bodů získá nabídka dodavatele, který se zaváže k nejvyššímu
minimálnímu počtu dotazníků vyplněných s osobami zaměstnanými ve vedení velkých
podniků (přímo vedoucí zaměstnanci + osoby delegované vedoucími zaměstnanci).
Dalším nabídkám budou přiděleny body dle výše uvedeného vzorce. Pokud se
dodavatel nezaváže přímo dotázat minimálně 100 osob zaměstnaných ve vedení
velkých podniků, bude nabídce v tomto kritériu přiděleno O bodů.

4. Návratnost III. - 10 bodů získá nabídka dodavatele, který se zaváže k nejvyššímu
minimálnímu počtu středních podniků, kde budou realizovány 3 dotazníky s řadovými
pracovníky a kde bude nabídnuta účast ve výzkumu 4 vedoucím zaměstnancům, z nichž
alespoň jeden s dodavatelem vyplní dotazník, nebo vyplnění deleguje na kompetentní
osobu, která s dodavatelem dotazník vyplní. Dalším nabídkám budou přiděleny body dle
výše uvedeného vzorce. Pokud se dodavatel nezaváže dotázat minimálně dva střední
podniky v každém ze sedmi okresů Plzeňského kraje, bude nabídce v tomto kritériu
přiděleno O bodů.

5. Návratnost IV. - 5 bodů získá nabídka dodavatele, který se zaváže k nejvyššímu
minimálnímu počtu dotazování, kterého se zúčastní přímo vedoucí pracovníci středních
podniků. Dalším nabídkám budou přiděleny body dle výše uvedeného vzorce.

6. Návratnost V. - 5 bodů získá nabídka dodavatele, který se zaváže k nejvyššímu
minimálnímu počtu dotazníků vyplněných s osobami zaměstnanými ve vedení středních
podniků (přímo vedoucí zaměstnanci + osoby delegované vedoucími zaměstnanci).
Dalším nabídkám budou přiděleny body dle výše uvedeného vzorce.

Celkový počet získaných bodů bude dán součtem bodů, tj. bodových hodnot získaných v
jednotlivých dílčích kritériích. Nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů, bude komisí
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou komisí seřazeny dle
počtu získaných celkových bodů sestupně za ekonomicky nejvýhodnější nabídkou.
Zadavatel si vyhrazuje právo pro případ shodného celkového počtu získaných bodů určit
pořadí těchto nabídek na základě kvality metodiky (kritérium č. 1). V tom případě se
ekonomicky nejvýhodnější nabídkou stane nabídka, která získá nejvyšší počet bodů za toto
kritérium.

11. Varianty nabídek
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.

12. Zadávací lhůta

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a činí 3 měsíce

13. Obchodní podmínky pro plnění předmětu veřejné zakázky
Obchodní podmínky stanoví závazný návrh smlouvy, který je přílohou č. 5 této výzvy.
Dodavatelé jsou oprávněni do závazného návrhu smlouvy doplnit pouze údaje v místě



označeném [UUPLNI UUUAWT?^]. Žádné další zásahy do návrhu smlouvy nejsou
přípustné.

14. Poskytnutí výzvy k podání nabídek a vysvětlení k zadávací dokumentaci
Zakázka není zadávána podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, a to v souladu s úst. § 31 ZZVZ.
Zadavatel výzvu k podání nabídek včetně všech jejích příloh odešle prostřednictvím e-mailu
jemu známým potencionálním dodavatelům a současně bude kompletní výzva k podání
nabídek uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.zcu.cz.
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím
podmínkám. Žádost musí být doručena kontaktní osobě předmětné veřejné zakázky nejlépe
prostřednictvím e-mailu. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k
zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. Dodatečné informace odešle
zadavatel dodavatelům nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.
V případě potřeby může být rovněž přiměřeně prodloužena lhůta pro podání nabídek.
Odpověď na žádost o dodatečné informace, a stejně tak
zadavatele, budou zveřejněny na profilu zadavatele.

dodatečné informace ze strany

15. Vyhrazená práva zadavatele
15.1. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení dodavatele jeho

uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení
dodavatele považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele.

15.2. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na svém profilu zadavatele rozhodnutí o výběru
dodavatele. V takovém případě se rozhodnutí o výběru dodavatele bude považovat za
doručené všem dotčeným dodavatelům okamžikem jeho uveřejnění na profilu
zadavatele.

15.3. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem nebo veřejnou
zakázku zrušit, a to bez udání důvodů.

15.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje předložené v nabídce dodavatele, zejména
prohlášení o již realizovaných sociologických výzkumech.

15.5. Dodavatel nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí v poptávkovém řízení
této veřejné zakázky.

Nedílnou součástí této výzvy jsou přílohy:
Příloha č. 1 Krycí list nabídky
Příloha č. 2 Čestné prohlášení k prokázání základní a profesní způsobilosti
Příloha č. 3 Seznam významných služeb
Příloha č. 4 Prohlášení o poddodavatelích
Příloha č. 5 Smlouva

V Plzni dne 21. 08. 2019

^^7^
M^r. Marta Kollerová

SMpadteéflá<riisteBÍta v Flzm
kvestor



Příloha č. 1 výzvy

Krycí list nabídky
k veřejné zakázce malého rozsahu

„Sběr dat pro kvantitativní sociologický výzkum"

Zadavatel:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Západočeská univerzita v Plzni
Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
49777513
CZ4977513
doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor

Dodavatel:

DODAVATEL (obchodní firma nebo název)

ADRESA/SÍDLO DODAVATELE

PRÁVNÍ FORMA

IČO

DIČ

OSOBA OPRÁVNĚNÁ JEDNAT ZA
DODAVATELE

BANKOVNÍ SPOJENÍ

OSOBA ZMOCNĚNÁ K ZASTUPOVÁNÍ

KONTAKTNÍ OSOBA (jméno, tel., e-mail) ^<-T'1-INI U^JUf\V rM Klf



ÚDAJE PRO HODNOCENÍ NABÍDEK:

Dílčí hodnotící kritérium č. 2 - 6 Hodnota nabízená dodavatelem

Návratnost l. (minimální počet vedoucích zaměstnanců
velkých podniků, kteří se zúčastní přímo dotazovaní) lUUh'LNI UUUAVAIbLJ

Návratnost II. (minimální počet dotazníků vyplněných
s osobami zaměstnanými ve vedení velkých podniků
(přímo požadovaní vedoucí zaměstnanci nebo kompetentní
osoby delegované požadovanými vedoucími zaměstnanci))

Návratnost lil. (minimální počet středních podniků, kde
budou realizovány 3 dotazníky s řadovými pracovníky a
bude nabídnuta účast ve výzkumu 4 vedoucím
zaměstnancům, z nichž alespoň jeden se zúčastní
výzkumu)

Návratnost IV. (minimální počet vedoucích zaměstnanců
středních firem, kteří se zúčastní přímo dotazování) lUUh'LNI UUUAVATEL1

Návratnost V. (minimální počet dotazníků vyplněných
s osobami zaměstnanými ve vedení středních podniků
(přímo požadovaní vedoucí zaměstnanci nebo kompetentní
osoóy delegované požadovanými vedoucími zaměstnanci))

IUUPLNI UUUAVAIfcLI

Údaje k hodnotícímu kritériu č. 1 (kvalita metodiky) budou v míře potřebné pro hodnocení
nabídky obsaženy v nabídce dodavatele.

Dne I^Uh'LNI UUUAVA I fcL]

DOPLNÍ DODAVATEL - obchodní firmaj
osoba oprávněná jednat za dodavatele]



Příloha c. 2 výzvy

Čestné prohlášení k prokázání základní a profesní
způsobilosti

k veřejné zakázce malého rozsahu

„Sběr dat pro kvantitativní sociologický výzkum"

DODAVATEL (obchodní firma nebo název)

ADRESA/SÍDLO DODAVATELE ^Qgy^nnnAVATFT

IČO •JUI-^LNI UUUAVAItLI

Za účelem prokázání základní způsobilosti tímto čestně prohlašuji, že:
a) jsem nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se
nepřihlíží; tuto podmínku splňuje právnická osoba a zároveň každý člen statutárního
orgánu dodavatele,

b) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný
daňový nedoplatek, a to i ve vztahu ke spotřební dani,

c) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) nemám v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) nejsem v likvidaci, nebylo proti mně vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti mně
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle
právního řádu země sídla dodavatele.

Za účelem prokázání profesní způsobilosti tímto čestně prohlašuji, že:
a) jsem zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní

předpis zápis do takové evidence vyžaduje.

V [jjjQgj^VjQQ^^^J] dne [|jQg^y^QQ^^Ł|]

l|JUI-'LINI UUUAVA I tL — ODcnoani Tirma^^
np«oba Gpr«w«eásjBdiiiteitftadaNairtl]



Příloha č. 3 výzvy

Seznam významných služeb
k veřejné zakázce malého rozsahu

„Sběr dat pro kvantitativní sociologický výzkum"

DODAVATEL (obchodní firma nebo název)

ADRESA/SIDLO DODAVATELE •T»1ďiBr»WB7AVA11dl

IČO •JUt-'LNI UUUAVAIt=L|

K prokázání technické kvalifikace dodavatel prohlašuje, že od roku 2014 řádně poskytnul
níže uvedené významné služby, a to v uvedeném rozsahu:

Služba číslo
Kritérium 1 2 3

Identifikace
objednatele (firma či
název a sídlo, IČO)

Identifikace služby
(název)

Doba poskytnutí
služby

Cena služby v Kč bez
DPH

Velikost vybraného
vzorku (absolutní
počet)

Návratnost (%)

Průměrná délka
rozhovoru (minuty)



V llJUrLINI UUUAVA l tl|] dne [PUPt-nTCUDTWT^^I]

1^(.IUI-'LNI UUUAVA l tL — ODcnoani Tirma
l»<»^»l^<^ ^^»^»Á»*»^Ar»<-Í I^^^i

- — ODcnoani Tirma
In^-ť -»-^ /<l/N^-^l<<



Příloha č. 4 výzvy

Prohlášení o poddodavatelích
k veřejné zakázce malého rozsahu

„Sběr dat pro kvantitativní sociologický výzkum"

DODAVATEL (obchodní firma nebo název)

ADRESA/SÍDLO DODAVATELE rnnpi NÍ nnnAVATFi 3

IČO lUUh'LNI UUUAVA I t:L|

Prohlašuji, že níže uvedené části veřejné zakázky nebudou plněny prostřednictvím
poddodavatele:
- vytvoření designu náhodného výběru vzorku řadových pracovníků
- příprava dotazníku pro šetření metodou CAPI, CATI, CAWI nebo dalších metod dotazování
s pomocí počítače
- instruktáž vlastní sítě tazatelů
-rozhovory s respondenty
- technické zpracování získaných dat
- logická kontrola dat a vytvoření datových souborů pro programy STATA, R a SPSS

dne

ifarlnat 7a rinriavatpldl



Příloha č. 5 - závazný návrh smlouvy

SMLOUVA O DÍLO

„Sběr dat pro kvantitativní sociologický výzkum"

uzavřená ve smyslu úst. Jf 2586 a naši. cákána c. 89/2012 Sb., občanského ^koníku (dále jen „o.^ )

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné 2akázky malého rozsahu
realizovaného mimo režim žák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ") (dále
jen „poptávkové řízení")

Číslo smlouvy objednatele: bude uvedeno v záznamu o uveřejnění smlouvy v registru smluv dle žák. č.
340/2015 Sb.

Sinluvní strany

l) [UUťLlM UUUAVAlť'11]
se sídlem: DOPLNÍ DODAVATElI

[IDOPLNÍ DODAVATED
DOPLNÍ DODÁVÁTE]!
DOPLNÍ DODAVATEl]
flDOPLNÍ DODAVATE|]
ltr>r^T)T KTŤ r^<^r^A'\7AT-'r7<i

IČO:
DIČ:
zastoupená:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel")

a

2) Západočeská univetzita v Plzni
se sídlem: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
IČO: 49777513
DIČ: CZ49777513
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb.
zastoupená: Mgr. Marta Kollerová, kvestorka
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Plzeň - město
číslo účtu.: 4811530257/0100

(dále jen „objednatel")
(společně dále též jako „smluvní strany")

I.
Předmět smlouvy

l) Předmětem této smlouvy je provedení díla pod názvem „Sběr dat pro kvantitativní sociologický
výzkum" (dále též jako Dílo) dále specifikované ve vyzve k podání nabídek. Předmět plnění této
smlouvy spočívá v provedení sběru dat pro kvantitativní sociologický výzkum v podnicích zvolené
velikosti působících ve zvolených oborech v Plzeňském kraji.

2) Zhotovitel provede Dílo na vlastní náklady a nebezpečí, ve sjednaném čase a místě a objednatel se
zavazuje za včasné a řádné provedení díla zaplatit sjednanou cenu.



Příloha č. 5 - závazný návrh smlouvy

3) Nedílnou součástí Dna je též:

4)

5)

a)

b)

C)

provést sběr dat pro kvandtativní sociologický výzkum; jedná se o šetření 4 vedoucích
zaměstnanců a 3 řadových pracovníků v každém z podniků podrobně specifikovaných na
základě počtu zaměstnanců, oboru a kraje v bodě 1.2 výzvy k podání nabídek,
zajisdt rovnoměrné rozložení realizovaných dotazování řadových pracovníků uvnitř podniků
mezi oblasd: výroba, údržba, logistika - v každé oblasti právě jeden dotazník, pokud podnik
nemá v některé z těchto tří oblastí řadové pracovníky, bude dotazník realizován s řadovým
pracovníkem z jiné oblasti,
zajistit dobré rozložení dotazovaných středních podniků v Plzeňském kraji - dobrým
rozložením se rozumí v každém ze 7 okresů dotazovat alespoň 2 střední podniky, přičemž
pokud bude podniků více než 14, mohou být podniky nad požadované minimum rozloženy
přibližně rovnoměrně nebo proporčně k počtu podniků ve vybraných oborech v okrese
(dotázáním podniku se rozumí oslovení 4 vybraných vedoucích zaměstnanců podniku, z nichž
alespoň jeden se zúčastní dotazování, nebo dotazování deleguje na kompetentní osobu, a
realizaci 3 dota2níků s řadovými pracovníky),

d) popsat podrobně procedury výběru respondentů a sběru dat a popis dát k dispo2Íci zadavateli,
e) připravit zadavatelem dodaný dota2ník pro metody CAPI, CATI, CAWI či jinou metodu

dotazování pomocí počítače, kterou se dodavatel rozhodne použít pro dotazování vedoucích
zaměstnanců nebo řadových pracovníků,

f) připravit doprovodné materiály — pokyny pro vyplňování, nabídkové karty, informační dopisy
atd.,

g) zajistit tisk doprovodných materiálů,
h) provést instruktáž vlastních tazatelů,
i) provést rozhovory s respondenty,
j) kontrolovat práci tazatelů v terénu,
k) technicky zajistit sběr dat,
l) technicky zpracovat získaná data (kódování uzavřených a otevřených otázek, konfacola úplnosti

vyplnění dotazníků),
m) provést kontrolu vyplněných dotazníků a vytvořit datové soubory pro program STATA a

zároveň i R a SPSS včetně popisků proměnných (tabely),
n) předat výstupy šetření v následující struktuře:

l. technická zpráva z výzkumu včetně údajů o počtu odmítnutí dotazování, počtech a
důvodech nahrazení vedoucích a řadových zaměstnanců zaměstnanci z jiných než
požadovaných oblastí, počtu vedoucích zaměstnanců, kteří se zúčastnili přímo a kteří se
nechali zastoupit, a počtu realizovaných dotazování řadových pracovníků v jednotlivých
podnicích,

2. zpráva o vytvoření designu výběru řadových pracovníků,
3. zpráva o průběhu sběru dat,
4. zpráva o výsledcích kontroly tazatelů,
5. datové soubory v elektronické podobě (v programu STATA a zároveň i R a SPSS) včetně

zprávy o logické kontrole dat.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést výše popsané Dílo v souladu s Výzvou k podání
nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Sběr dat pro kvantitativní sociologický
výzkum" a za dodržení podmínek dále uvedených v této smlouvě.

Zhotovitel potyrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou Dfla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci DUa, že disponuje takovými kapacitami
a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla nezbytné. Bude-li k plnění díla nezbytná
součinnost ze strany objednatele, zhotovitel o ni požádá, jakmile její potřeba vyjde najevo.



Přňoha č. 5 - závazný návrh smlouvy

6) Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy dodržet všechny platné normy a předpisy, které
souvisejí s jeho realizací, stejně jako platné právní předpisy, vztahující se na jeho činnost. Za škodu
způsobenou porušením předpisů odpovídá podle právních předpisů platných při vzniku škody.

7) Pro odstranění pochybností se stanoví, že zhotovitel je povinen provést i veškeré další v této
smlouvě výslovně neuvedené činnosd, bude-li jejich provedení nutné, obvyklé či spravedlivě
objednatelem očekávané a zhotovitel jejich provedení měl či mohl předvídat. Provedení taktových
činností nemá vliv na cenu za dílo uvedenou v této smlouvě.

II.
Doba plnění

l) Smluvní strany se zavazují zahájit sběr dat ihned po obdržení závazné formy dotazníků, přičemž
objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli závaznou formu dotazníků do 2 (dvou) pracovních dnů od
data účinnosti této smlouvy. Předaný dotazník může být ze strany zhotovitele použit jen pro účely
tohoto výzkumu.

2) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen předat objednateli Dílo řádně provedené
v souladu s touto smlouvou takto:

Zahájení plnění: ihned po obdržení dotazníků
Předání díla k vyhodnocení: nejpozději do 15. října 2019
Dokončení plnění: nejpo2ději do 15. listopadu 2019

m.
Ptává a povinnosti sinluvních stran

l) Zhotovitel se zavazuje posta.ipovat při plnění dUa v souladu s výzvou k podání nabídek a v ní
specifikovanými základními parametry výzkumu a v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

2) Zhotovitel se zavazuje, že níže uvedené části díla nebude plnit prostřednictvím poddodavatele:
- vytvoření designu náhodného výběru vzorku řadových pracovníků,
- příprava dotazníku pro šetření metodou CAPI, CATI, CAWI nebo dalších metod dotazování s

pomocí počítače,
- instruktáž vlastní sítě tazatelů,
- rozhovory s respondenty,
- technické zpracování získaných dat,
- logická kontrola dat a vytvoření datových souborů pro programy STATA, R a SPSS.

3) Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení DUa podle této smlouvy.

4) Smluvní strany navzájem jsou si povinny poskytnout veškerou součinnost potřebnou k provedení
Dna.

IV.
Převzetí a předání díla

l) Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a protokolárnun předáním
předměfai díla objednateli a jeho převzetím objednatelem. DUo se považuje za řádně ukončené,
bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a budou-li k němu ze strany
zhotovitele poskytnuta další plnění dle této smlouvy.



Příloha č. 5 - závazný návrh smlouvy

2) Dokončením díla se rozumí odevzdání výstupu z výzkumu vč. provedení kontroly výstupu a
odstranění případných vad zjištěných v průběhu výstupu. Data budou předána kontaktní osobě
zadavatele v podobě datového souboru STATA a 2ároveň i R a SPSS. Objednatel si vyhrazuje lhůtu
30 (triced) kalendářních dnů na kontrolu výstupu dodaného zhotovitelem. Předávací protokol o
předání dokončeného díla může být potvrzen až po provedení kontroly výstupu dle předchozí věty.

3) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání skutečného
stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy. Zjistí-li Objednatel porušení
povinností ze strany Zhotovitele, písemně jej vyzve k 2ajištění nápravy a stanoví termín pro řádné
splnění povinností dle této smlouvy. Nedojde-li ve stanoveném termínu k nápravě, má Objednatel
právo od této smlouvy odstoupit.

4) Osobou oprávněnou k převzetí Díla za objednatele je: PhDr. František Kalvas, Ph.D., tel. +420 775
640 158, e-mail: kalvas(%kss.zcu.cz

5) Osobouopravněnou k předání DUa za zhotovitele je rPOPLNI DODAVA'l'EBI. tel. 113UPLN1
I, e-mail:

6) Změna oprávněných osob dle odst. 4) a 5) musí být o2námena druhé smluvní straně písemně,
přičemž je účinná okamžikem doručení tohoto oznámení.

7) Místem převzetí DHa je: kancelář SO-509, Sedláčkova 15, 301 00 Plzeň.

v.
Vlastnické ptávo a nebezpečí škody na díle

l) Vlastníkem Díla je až do okamžiku předání objednateli zhotovitel.

2) Nebezpečí škody na zhotoveném Díle nese od uzavření smlouvy do doby předání řádně
provedeného Díla zhotovitel. Objednatel nese nebezpečí škody na zhotoveném Díle ode dne, kdy
převezme Dílo bez vad a nedodělků.

VI.
Cena za dílo a platební podmínky

l) Smluvní cena za dílo v ro2sahu dohodnutém v této smlouvě a 2a podmínek v ní uvedených je
stanovena dohodou smluvních stran ve výši 650 000,- Kč bez DPH. K uvedené kupní ceně bude
připočteno DPH ve výši stanovené právními předpisy.

2) Cena dle předchozího odstavce obsahuje veškeré náklady pro realizaci předmětu smlouvy včetně
nákladů souvisejících, zejména odměny účastníků sběru dat, cestovní výdaje apod.

3) Cena za Dílo je přefcročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu realizace ke změně daňových
předpisů s dopadem na cenu Díla. Objednatel jiné překročení ceny Díla nepřipouští.

4) Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotoviteli bude proplacen daňový doklad — faktura vystavený po
řádném dokončení a předání Díla. V případě zjištění vad či nedodělků při předání Dfla, je zhotovitel
oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu až po odstranění poslední vady a nedodělku dle či. IV.
odst. 2) této smlouvy.

5) Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu
ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění



Příloha č. 5 - závazný návrh smlouvy

pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Daňový doklad nesplňující předepsané náležitosti bude objednatelem vrácen do dne
splatnosti daňového dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností.
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury
objednatele.

6) Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

Vil.
Odpovědnost za vady díla

l) Dílo má vady, pokud není zhotoveno v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou.

2) Zhotovitel garantuje, že dílo vytvořené na základě této smlouvy je úplné a že jeho vlastnosti
odpovídají vlastnostem díla, sjednaným smlouvou.

3) Vady zjištěné mimo provedenou kontrolu výstupu dle či IV:, Objednatel je povinen uplatnit vady
(nad rámec vad zjištěných již v rámci kontroly výstupu) u zhotovitele, a to písemně na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy s uvedením vytýkaných vad. Lhůta k odstranění vady se stanovuje
na 5 kalendářních dní od doručení oznámení o výskytu vady zhotoviteli, pokud nebude smluvními
stranami dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen odstranit vytknuté vady na svůj náklad.

Vlil.
Odstoupení od smlouvy

l) Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran a nebo odstoupením od
smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „zákon").

2) Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti
druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména:
a) na straně objednatele nezaplacení ceny DUa podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30 dní po dni

splatnosti příslušné faktury,
b) na straně zhotovitele, jestliže Dílo (nebo jeho část), nebude řádně dodáno v dohodnutém

terminu,
c) na straně zhotovitele, jestliže Dílo nebude mít vlastnosú deklarované zhotovitelem v této

smlouvě či vlastnosd z této smlouvy vyplývající,
d) na straně zhotovitele, jestUže je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad dle či. Vil. této

smlouvy.
e) na straně zhotovitele, jestliže zhotovitel provedl plnění nebo část plnění Díla dle či. I.

prostřednictvím poddodavatele.

3) Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy či do datové schránky.

4) V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné
závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 dnů od právních účinků
odstoupení, nebo v dohodnuté lhůtě.

5) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli v případě ukončení smlouvy nezbytnou součinnost
tak, aby objednateli nevznikla škoda.



Poloha č. 5 - závazný návrh smlouvy

6) V případě odstoupení od této smlouvy objednatelem pro podstatné porušení smluvní povinnosti
zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli případnou vzniklou újmu (majetkovou i
nemajetkovou).

7) Odstoupením od smlouvy či dohodou o ukončení smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se
smluvních pokut, náhrady škody a ustanovení týkající se takových práv a povinností, 2 jejichž
povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení či ukončení smlouvy (zejména povinnost poskytnou
peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinnosd odstoupení či dohody).

IX.
Ochrana informací

l) Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami chráněné
informace, dokumenty a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně stranami
poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu. Obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné,
určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které
souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich
utajení.

2) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích finančního, obchodního a právního
charakteru týkajících se objednatele, se kterými byl seznámen v rámci vzájemné spolupráce
s objednatelem, nebo které získal či měl z titulu vzájemné spolupráce k dispozici.

3) Předmět pkiění podléhá úpravě ochrany osobních údajů (GDPR). Zhotovitel je povinen při
provádění činností podle této smlouvy dodržet veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů.
Kdykoliv po dobu účinnosti smlouvy je zhotovitel povinen prokázat objednateli plnění podmínek
ochrany osobních údajů, případně na doporučení objednatele přijmout další opatření.

X.
Smluvní pokuty a náhrada škody

l) Jestliže 2hotovitel bude v prodlení s provedením jím zhotovovaného Díla, je objednatel oprávněn
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny (bez DPH) za každý den
prodlení.

2) V případě prodlení dodavatele s odstraněnun vad zhotovené služby je objednatel oprávněn
požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení.

3) Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny Díla, je 2hotovitel oprávněn požadovat po
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené čásd peněžitého závazku, a to za každý
den prodlení.

4) V případě porušení či. I. odst. 3) písm. a) až n) je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ pomšení. Sankci ke ukládat i
opakovaně.

5) Poruší-li smluvní strana povinnost uvedenou v či. IX. odst. l) a 3) této smlouvy, je povinna zaplatit
smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každé takové prokázané porušení.

6) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením
povinnosd, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, že náhrada škody přesahuje
smluvní pokutu.



Přňoha č. 5 - závazný návrh smlouvy

7) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné vyzve.

XI.

l) Případné autorské dílo vytvořené zhotovitelem při pkiění svých povinností podle této smlouvy je
dílo vyfryořené zhotovitelem na objednávku ve smyslu § 61 autorského zákona pro objednatele.

2) Zhotovitel k užití autorského díla objednateli poskytuje výhradní, bezúplatnou, časově a územně
neomezenou licenci s právem objednatele neomezeně poskytovat podKcence dalším osobám.
V případě, že k autorskému dUu nebo jeho části zhotovitel nemá majetková práva ani právo
poskytnout licenci poďe věty první, je povinen zajistit udělení této licence objednateli u oprávněné
osoby, a to zejm. tím, že objednateli předá písemný návrh licenční smlouvy podepsaný oprávněnou
osobou, poskytující objednateli licenci s vlastnostmi podle věty první. Pokud majetková práva k
autorskému dílu získá výhradně objednatel a současně vznikne-li autorovi právo na přiměřenou
dodatečnou odměnu vůči zhotoviteli, objednatel ji zhotoviteli poskytne.

3) Licence se poskyUije ke všem způsobům užití díla (rozmnožování díla, rozšiřování díla, pronájem
díla, půjčování díla, vystavování díla a sdělování díla veřejnosti), v rozsahu neomezeném, a to jak ve
hmotné, tak i v nehmotné podobě, zejména pak elektronicky.

4) Nabyvatel není povinen licenci využít.

5) Nabyvatel je oprávněn využívat dílo výdělečně nebo nevýdělečně.

6) Nabyyatel je oprávněn oprávnění tyořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout či postoupit
tred osobě. Autor souhlasí s postoupením licence kterékoli osobě. Nabyvatel není povinen autora
informovat o poskytnutí podlicence ani o postoupení licence.

7) Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových práv k dílu.

8) Množstevní rozsah licence je neomezený.

9) Autor uděluje nabyvateli souhlas ke zveřejňování, úpravám, zpracování díla včetně jeho překladu,
spojování s jiným dílem, jakož i užití takto zpracovaného díla, zařazení díla do díla souborného a
užití tohoto souborného díla. Autor dále uděluje nabyyateli souhlas k úpravám či změně názvu díla.

XII.
Závěrečná ustanovení

l) Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosd smluvních stran se řídí zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy.

2) Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo na předložení
dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany.

3) Neplatnost nebo neúánnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost smlouvy
jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit případná neplatná nebo neúčinná ustanovení
smlouvy ustanovenínú platnými a účinnými, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo
neúčinným ustanovením co nejblíže.



Příloha č. 5 - závazný návrh smlouvy

4) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních.

5) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným uveřejňovat smlouvy dle zákona
č. 340/2015 Sb., a že objednatel tuto smlouvu uveřejnění v registru smluv.

6) Smlouva nabývá platností dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci
obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinností dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb.

7) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, srozumitelnou a vážnou
vůli, a na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.

Zhotovitel:

v

Objednatel:

BMianBiTniutfRWAiiNai iRHSnBaitf«Br»n»^WAiiNa i V Plzni dne

IjJUl-'l^JNl UUL)AVAilí41 Mgr. Marta Kollerová
kvestorka
Západočeská univer2Íta v Plzni


